

質 疑 応 答 書

番号	仕様書項目等	質 疑	回 答
	仕様書	本、仕様作成においての参考品がございましたらご教示ください。	株式会社 ジェイウィン 避難所用パーティション式テント 210T
	仕様書	壁面や出入り口についてメッシュ構造は必要でしょうか？必要な場合は必要な箇所をご教示ください。	必須ではありませんが、もしメッシュ構造とする場合、出入口部分が望ましいです。
	仕様書（４） 構造	“幕体及びフレームがイー本式であり、屋根付の6面体であること”とありますが、屋根は取り外しできる仕様でも良いでしょうか？また、屋根にはメッシュ構造が必要でしょうか？	取り外し可能な仕様でも可です。また、メッシュ構造は必須ではありません。
	仕様書（４） 構造	本体カラーなどの指定はございますでしょうか？	無地であれば指定はありません。

注 この用紙には申請者名を記入しないこと。
この質疑応答書は仕様書の追補となるので注意すること。

質 疑 応 答 書

番号	仕様書項目等	質 疑	回 答
3-(4)	構造	天井部はメッシュですか？ ポリエステルですか？	プライバシー確保の観点から、天井面についてもメッシュ構造とせず、仕様書中 3 規格に記載のとおり、ポリエステル又はナイロン製とします。
3-(4)	〃	床面もポリエステルですか？ 天井・床ともポリエステルだと 展開時に空気が抜けず、 苦勞はするかと非推奨です。	天井面と同様に、ポリエステル又はナイロン製としております。
6	保証	「防犯協会認定」申請中です。 証明書は納品時前提出で よいですか？	お見込みのとおりです。認定次第、順次ご提出をお願いします。 仕様書中 6 保証に記載のとおり、納入時点で当該仕様を満たすことを証明していただく必要があります。

注 この用紙には申請者名を記入しないこと。
この質疑応答書は仕様書の追補となるので注意すること。

質 疑 応 答 書

番号	仕様書項目等	質 疑	回 答
1	3規格 の材質 ①本体(本体)	防災協会の防災マークはJIS規格 のA-2法区分3と同等とされ ています。 そのため第三者機関によるJIS規格 の区分3の証明が提出された 同等の製品として認められる でしょうか。	お見込みのとおりです。

注 この用紙には申請者名を記入しないこと。
この質疑応答書は仕様書の追補となるので注意すること。

質 疑 応 答 書

番号	仕様書項目等	質 疑	回 答
1	3.規格	別紙仕様書の製品を想定しておりますが、こちらで問題ございますでしょうか。	本市の仕様書の内容から、問題がないかの確認をお願いします。
2	3.規格	表札・伝言板・マジックペン・ボード消しそれぞれ想定されている商品がありましたら、サイズや規格、品番などをご教示ください。	製品想定はございません。
3	3.規格(1)材質 ①本体	「防災表示」とは以下のURLの「防災物品」の防災ラベルを指しますでしょうか。 https://www.jfra.or.jp/member/index.html 「防災物品」はカーテンやじゅうたんなどが対象となります。 「防災製品」の防災ラベルを縫い付けた製品での応札も認めていただけないでしょうか。	仕様に定める防災性能を有することが前提ですが、防災「製品」ラベルでも応札可とします。
4	3.規格(6)外装表示	外装表示は、1側面にラベル貼付での対応は可能ですか。	対応可とします。
5	7.搬入	納品の際、各納入先で台車の使用は可能ですか。	番号5～9に回答 エレベーターも含め、使用できる機材及び車両制限等、納入作業時の詳細につきましては、仕様書「7.搬入」のとおり、契約業者にて調査をお願いします。
6	7.搬入	納品の際、各納入先でエレベーターの使用は可能ですか。	
7	7.搬入	納品の際、各納入先で指定の棚へ入れるなどの付帯作業は発生しますか。	
8	7.搬入	宅配便(時間指定不可)での納品は可能ですか。	
9	7.搬入	各納入場所において、納品車両の車格制限(サイズ・重量等)はございますでしょうか。	

質 疑 応 答 書

番号	仕様書項目等	質 疑	回 答
1	3.規格	提出資料（別紙）の2種の商品で応札可能でしょうか	本市の仕様書の内容から、問題がないかの確認をお願いします。

注 この用紙には申請者名を記入しないこと。
この質疑応答書は仕様書の追補となるので注意すること。